000528

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA

Página 1

Capa do Processo

Filtros aplicados ao relatório

Período de abertura: Mês: 7; Ano; 2021

Número do processo: 0004082/2021

Número único:Número do processo: 0004082/2021

Protocolado em: 15/07/2021 14:12

Súmula: DOCUMENTAÇÃO CREDENCIAMENTO: Segue em anexo, Nota referente a sessão pública para credenciamento de empresas especializadas
em serviços médicos, conforme Edital 001/2021.

6U1.U7T.601-15

Procedência: Interna Prioridade: Normal

3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE CPF do requerente:Requerente:

Endereço:

Complemento:

Município:

E-mail:

Telefone;

Bairro:

CNPJ do beneficiário: 76.105.550/0001-37Beneficiário: 4659 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA

DOCUMENTOS DO PROCESSO

Código Descríção

1 Documentos Diversos

NúmeroPertence ao processo

Sim

Sistema; Protocolo Fly/ Usuário: robertinocc / Capa do Processo

nnns??

Prefeitura de

m MANDIRITUBA

Mandirituba, 15 de Julho de 2021
Secretaria de Saúde / Setor de Credenciamento

NOTA

Por meio deste, tornamos público que a próxima sessão para Credenciamento
de empresas prestadoras de serviços médicos, conforme Edital 001/2021, será
realizada dia 21 de Julho de 2021, as 09:00 da manhã, na Prefeitura Municipal
de Mandirituba.

Maria ClawJia Bozza Ja S. Fefilauer
Diretora Administrativa do

Hospital Municipal de l^ndírítuba

c

Maria Claudia Bozza da Silva Fehiauer
Presidente da Comissão de Credenciamento

Paraná, 16 de Julho de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO X | N° 2307

CONTRATANTES: CÂMARA MUNICIPAL DE MARILENA-PR,
CNPJ N° 80.893.555/0001-49;

CONTRATADA: TKY MATERIAIS ELÉTRICOS & FERRAGENS
LTDA ME, CNPJ N" 10.955.575/0001-11;

JEAN CRISTOPHER DA SILVA SANCHES

Presidente CMAS

Publicado por:

Daiane Santos

Código ldentíficador:D276E892
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PINTURA COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, A SEREM EXECUTADOS

NO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAIRLENA,
ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITIIBA

DECRETO N.° 863/2021

Súmula: "Altera dispositivo do Decreto
n.^853/202!. ’’

VALOR: R$ 10.481,00 (DEZ MIL, QUATROCENTOS E OITENTA
E UM REAIS).O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANDIRITUBA, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica
e demais dispositivos legais, tendo em vista a Lei Complementar
Federal n° 101/2000 e a Lei Federal n° 4.320/1964, e;

FONTE DE RECURSOS:

01 - RECURSOS ORDINÁRIOS TIPO LIVRE
DECRETA:

PRAZOS: A EXECUÇÃO SERÁ DE 30 (TRINTA) DIAS, E A
VIGÊNCIA SERÁ DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A
PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO, PODENDO SER
PRORROGADO DE ACORDO COM OS TERMOS DO ART. 57,

DA LEI N®. 8.666/93 DE 21 DE JUNHO DE 1993.

Alt. 1®. Fica alterado o §1° do artigo 4® do Decreto n.®853/2021, que
passará a vigorar com a seguinte redação.
“Alt. 4®

§ 1®. No caso das áreas da saúde, educação, assistência social e defesa
social, as vedações e suspensões especificadas neste artigo não se
aplicam as exceções previstas na Lei de Responsabilidade Fiscal e
admitidas pelo Tribunal de Contas do Estado do Paraná.”

MARILENA-PR, 15 DE JULHO DE 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILENA
Contratante

Alt. 2°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas disposições contrárias.

Publicado por:
Natali Aparecida de Abreu Gomes
Código Idcntificador:2DA3A204

Mandirituba, 14 de julho de 2021.
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

DECRETO N® 256/2021

LUISANTONIO BISCAIA

Prefeito Municipal

SÚMULA: HOMOLOGA PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITACÂO N° 026/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO 060/2021.

Publicado por:
Suzana Rodrigues da Silva

Código Identíficador:B995B956

JOSÉ APARECIDO DA SILVA. PREFEITO DO MUNICÍPIO
DE MARILENA. ESTADO DO PARANÁ. NO USO DE Sl AS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA

AVISO DE NOVA SESSÃO - CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

MÉDICOS A SEREM REALIZADOS NOS
ESTABELECIMENTOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE
MANDIRITUBA, DE FORMA COMPLEMENTAR Ã REDE

MUNICIPAL DE SAÚDE

DECRETA:

ARTIGO 1” - Fica Homologado o resultado do Processo de Dispensa
de Licitação n° 026/2021, após acatar o resultado de julgamento da
Comissão Municipal de Licitação, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada em assegurar veículos, para assegurar
Ambulâncias Mercedes Benz - Sprinter 415-CDI Van Luxo T.Alto 2.2
BI-TB, Ano/Modelo: 2019/2019, Placa BDD 2165 e Mercedes Benz -

Sprinter 415-CDI Van Luxo T.Alto 2.2 BI-TB, Ano/Modelo:
2019/2019, Placa BDD 2168, pertencentes ao Fundo Municipal de
Saúde do Município de Marilena, Estado do Paraná.

NOTA

Secretaria Municipal de Saúde / Setor de Credenciamento
Por meio deste, tomamos publico que a próxima sessão para
credenciamento de empresas prestadoras de serviços médicos,
conforme Edital 001/2021 será realizada no dia 21 de Julho de 2021,

às 09h00 da manhã na Prefeitura Municipal de Mandirituba.

Mandirituba 15 de Julho de 2021 ARTIGO 2° - Fica Homologado o objeto do Processo Licitatório na
modalidade Dispensa de Licitação n. ° 026/2021, em favor da
empresa: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS
GERAIS, CNPJ N® 61.198.164/0001-60 com sua proposta no valor
de RS 10.500,80 (Dez mil, quinhentos reais e oitenta centavos).

MARIA CLAUDIA BOZZA DA SILVA FEHLAUER

Presidente da Comissão de Credenciamento

Publicado por:
Roberto Inocêncio Pereira

Código Identificador:70CC94D3 ARTIGO 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

ESTADO DO P ARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILENA

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARILENA-PR,
EM 15 DE JULHO DE 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILENA
EXTRATO DO CONTRATO N® 00I/202I

JOSÉ APA RECIDO DA SIL VA
Prefeito

Publicado por:
Rosimére Molina Giacobbo

Código Idcntificador:FED93696

EXTRATO DO CONTRATO N® 001/2021

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

\v'\\'w.díariomunicÍDal.com.br/amp 148

00n5/!9

ClBusca

Bi MANDKRITUBA (https://mandirituba
PR8FEITURA MUNICIPAL

.pr.gov.br)

0

Informação
i-?.

(https://e-gov.betha.com.br/transparencia/01037-

003/con_registropedidoinformacao.faces?mun=t7jeMpMgl9c=j&retirarCabeRoda=S&re)

Licitações ao Vivo (https://wwv/.youtube.com/channel/UC7r14spdBVrivmSoRDimlTg?

mun=t7jeMpMgI9c%3Dj&retira=)

Licitações na íntegra (https://e-gov.betha.com.br/transparencia/01037-
003/conJicitacoes.faces?

mun=t7jeIVlplVlgI9c=j&retirarCabeRoda=S&retirarMenuLateral=S&retira)

Serviços a Empresas (https://mandirituba.pr.gov.br/servicos-a-empresas/)

MODALIDADES

Chamada Pública (4) {https://mandirituba.pr.gov.br/tipo/chamada-publica)
Concorrência Pública (11) {https://mandirituba.pr.gov.br/tipo/concorrencia-publica)
Concurso (0) (https://mandirituba.pr.gov.br/tipo/concurso)

Convite (0) (https://mandirituba.pr.gov.br/tipo/convite)

Credenciamento (12) {https://mandirituba.pr.gov.br/tipo/credenciamento)
Leilão (0) (https://mandirituba.pr.gov.br/tipo/Ieilao)

Pregão (222) (https://mandirituba.pr.gov.br/tipo/pregao)

RDC (0) (https://mandirituba.pr.gov.br/tipo/rdc)

Tomada de Preços (10) (https://mandirituba.pr.gov.br/tipo/tomada-de-precos)

ANO

• 2015 (https://mandirituba.pr.gov.br/licitacoes?ano=2015)

• 2016 (https://mandirituba.pr.gov.br/Iicitacoes?ano=2016)

• 2017 (https://mandirituba.pr.gov.br/licitacoes?ano=2017)

• 2018 (https://mandirituba.pr.gov.br/licitacoes?ano=2018)

• 2019 (https://mandirituba.pr.gov.br/licitacoes?ano=2019)

• 2020 (https://mandirituba.pr.gov.br/licitacoes?ano=2020)

• 2021 (https://mandirituba.pr.gov.br/Iicitacoes?ano=2021)
• T«fmM

onnri30
AVISO DE CREDENCIAMENTO N°001/2021 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE
Data de Abertura: 28/01/2021

Ano: 2021

Valor Global: R$ 3.009.024,00

AVISO DE CREDENCIAMENTO N®001/2021 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O MUNICÍPIO DE MANDIRiTUBA, inscrito no CNPJ sob n.'' 76.105.550/0001-37, sediado à Praça Bom
Jesus n“ 44, Centro, Mandirituba-PR, através da Comissão de Credenciamento, designada pelo
Decreto n.° 748/2020, devidamente autorizada pelo Senhor Prefeito Municipal, LUIS ANTONIO

BISCAIA, em conformidade com a Lei Federal n.° 8.666/1993, Lei Estadual N° 15608 DE 16/08/2007 e

Lei Municipal n.° 1.042/2019 e demais normas pertinentes, torna pública a realização
de CREDENCIAMENTO DE PESSOASJURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS A SEREM
REALIZADOS NOS ESTABELECIMENTOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE MANDIRITUBA, DE FORMA

COMPLEMENTAR A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, aprovado pelo Conselho Municipal de Saúde
através da Resolução n° 001/2021, conforme condições estabelecidas em edital e seus anexos.

Para participar da primeira sessão pública de abertura dos envelopes para análise da documentação
de habilitação e classificação a entrega da documentação deverá ocorrer até as 09h30min do dia 28

de Janeiro de 2021.

A PRIMEIRA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES, PARA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO
DE HABILITAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO, DAR-SE-Á NA SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE MANDIRITUBA, ÀS lOhOOmin DO DIA28 DEJANEIRO DE 2021.

Após a primeira sessão pública da Comissão de Credenciamento, outros interessados poderão
encaminhar, na forma prevista neste Edital, a documentação necessária para ingressar
credenciamento, enquanto perdurar a vigência.

no

O edital completo e de forma impressa poderá ser retirado no Departamento de Compras e
Licitações das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min, nos dias úteis, pode ser
visualizado na íntegra no site www.mandirituba.pr.gov.br link avisos e editais de licitações.

Maiores informações (41) 3626-1122 Ramal 224

Everly Stech

Presidente da Comissão de Credenciamento

onnssi
LUISANTONIO BISCAIA

Prefeito Municipal

0

Entidade: Prefeitura Municipal de Mandirituba

Setor responsável: Licitações

Local: Praça Bom Jesus, 44, Centro

EDITAL E AVISOS

Edital {https://mandirituba.pr.gov.br/wp-content/uploads/2021/OI/EDITAL-
CREDENClAMENTO-001-2021.pdf)

408

KB

Edital RETIFICADO e Publicação da Retificação (https://mandirituba.pr.gov.br/wp-
content/uploads/2021/01/ED!TAL-RETIFICADO.pdf)

85

KB

1- Memorando (https://mandirituba.pr.gov.br/wp-content/uploads/2021/01/1-
Memorando.pdf)

3

MB

2- Minuta de Edital (https;//mandirituba.pr.gov.br/wp-content/upIoads/2021/01/2-Minuta-
de-Edital.pdf)

1

MB

3- Parecer Jurídico Inicial {https://mandirituba.pr.gov.br/wp-content/uploads/2021/01/3-
Parecer-Juridico-lnicial.pdf)

3

MB

4- Despacho à Secretaria de Saúde (https;//mandirituba.pr.gov.br/wp-
content/uploads/2021/01/4-Despacho-à-Secretaria-de-Saúde.pdf)

381

MB

5- Edital (https://mandirituba.pr.gov.br/wp-content/uploads/2021/01/5-Edital.pdf)
11

PitvKfdâC« • 7c*n>oi

nnnri32

6- Publicações (https://mandirituba.pr.gov.br/wp-content/uploads/2021/01/6-
Publicações.pdf)

2

MB

7- Alteração de Decreto da Comissão {https://mandirituba.pr.gov.br/wp-

content/uploads/2021/01/7-Alteração-de-Decreto-da-Comissão.pdf)
438

MB

08- Solicitação de edital {https://mandirituba.pr.gov.br/wp-content/upioads/2021/01/8-
Solicitação-de-edital.pdf)

27

KB

9- Questionamento e Resposta à OZZ SAÚDE - EIRELI (https://mandirituba.pr.gov.br/wp-
content/uploads/2021/01/9-Questionamento-e-Resposta-à-OZZ-SAÚDE-ElRELl.pdf)

10- Edital Retificado (https://mandirituba.pr.gov.br/wp-content/uploads/2021/01/10-
Edital.pdf)

2

MB

1

MB

11- Publicação edital RETIFICADO (https://mandirituba.pr.gov.br/wp-

content/uploads/2021/01/11-Publicação-edital-RETIFICADO-1.pdf)
1

MB

12- Documentação HTt (https://mandirituba.pr.gov.br/wp-content/uploads/2021/01/12-
Documentação-HTI.pdf)

27

MB

13- Documentação AVIVE (https://mandirituba.pr.gov.br/wp-content/uploads/2021/01/13-
Documentação-AVIVE.pdf)

20

MB

14- Documentação EXALIFE (https://mandirituba.pr.gov.br/wp-
content/uploads/2021/01/14-Documentação-EXALIFE.pdf)

15-Ata V sessão credenciamento {https://mandirituba.pr.gov.br/wp-
content/uploads/2021/01/15-Ata-1^-sessao-credencÍamento.pdf)

16- Publicação Ata V sessão credenciamento (https://mandirituba.pr.gov.br/wp-
content/uploads/2021/OI/16-Publicação-Ata-V-sessao-credenciamento.pdf)

17- NOTA NOVA SESSÃO - 25/03/2021 (https://mandirituba.pr.gov.br/wp-
content/uploads/2021/01/17-Nota-de-Nova-Sessão-25-03-2021.pdf)

18- Documentação INOVAMED {https://mandirituba.pr.gov.br/wp-
content/uploads/2021/01/18-Documentação-INOVAMED.pdf)

19- Ata 2" sessão credenciamento {https://mandirituba.pr.gov.br/wp-
content/uploads/2021/01/19-Ata-2^-sessão-credenciamento.pdf)

20- NOTA NOVA SESSÃO - 24-05-2021 {https://mandirituba.pr.gov.br/wp-
content/uploads/2021/01/20-NOTA-NOVA-SESSÃO-24-05-2021.pdf)

21- NOTA NOVA SESSÃO - 21-07-2021 {https://mandirituba.pr.gov.br/wp-
content/uploads/2021/01/21-NOTA-NOVA-SESSÃO-21-07-2021.pdf)

33

MB

1

MB

674

KB

211

KB

26

MB ■

2

MB

442

KB

946

KB

PrtvKidiM -Tsmin

nnn5:^3

Prefeitura de

MANDIRITUBA
fc'

Mandirituba, 21 de Julho de 2021.De; Secretaria Municipal de Saúde

Para: Departamento de Licitações

DESPACHO

Informamos que no dia 21/07/2021 aconteceria nova sessão pública para CREDENCIAMENTO
DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS A SEREM REALIZADOS
NOS ESTABELECIMENTOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE MANDIRITUBA, DE FORMA
COMPLEMENTAR À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE EDITAL 001/2021, conforme publicado e
divulgado no site da prefeitura, porém como não houve participantes, mantém-se as empresas já
credenciadas, para os próximos contratos, até a divulgação de nova sessão conforme Edital
001/2021.

Atenciosamente

-rrcxAj^
MARIA CLAUDIA BOZZA FEHLAUER

Presidente da Comissão de Credenciamento

MARINA PEDRAL SAMPAIO DE ALMEIDA

Membro da Comissão de Credenciamento

/  AGUÉDA KOCHINSKI LOPES

Membro da Comissão de Credenciamento